
Høringssvar vedrørende flytning af tidspunkt for fælles pasning i daginstitutioner i ferieperioden fra 

sommer 2023. 

Bestyrelsen og ledelsen i Helsted Børnehus har den 5.4. 2022 afholdt bestyrelsesmødes, hvor høring af 

dagtilbudsbestyrelserne om flytning af fælles pasning i dagtilbud fra uge 29 og 30 til uge 28 og 29 fra 

sommeren 2023 blev drøftet. 

På baggrund heraf fremsendes på vegne af bestyrelsen og ledelsen i Helsted Børnehus følgende 

høringssvar:  

Dagtilbudsrådet har på møde den 9. februar 2022 drøftet forslaget om flytning af fælles pasning. Af 

referatet fremgår det, at ”Forældrerepræsentanterne i dagtilbudsrådet fremhævede, at en ændring af 

tidspunktet for fælles pasning kunne opleves som en væsentlig forandring af arbejdsbetingelserne for 

personalet i dagtilbuddene, og kunne give forældrene i dagtilbud sværere ved at planlægge ferieafholdelse. 

Oplevelsen er, at i dag holder de fleste forældre ferie i uge 29 og 30. Der blev efterspurgt viden om, hvordan 

fælles pasning i dagtilbud er placeret i andre kommuner i Østjylland, og hvilke tidspunkter industrien holder 

ferielukket. Flere forældrerepræsentanter fremhævede, at set fra en daginstitutionspraksis så ville det ikke 

give mening at flytte den fælles pasning. Problemet ser ud til at handle om placeringen af skolernes 

forberedelse. Mulighederne for at placere skolernes forberedelse til det kommende skoleår til før 

personalets ferieafholdelse kunne overvejes”. 

Helsted Børnehus er enige i ovenstående synspunkt, som er frembragt af dagtilbudsrådet.  

Ligeledes er det vores vurdering, at det på dagtilbudsområdet ikke vil ændre på medarbejdernes 

ferieønsker, idet medarbejderne fortsat vil ønske ferie i ugerne op til uge 29 og efter uge 30. Såfremt fælles 

pasning flyttes til uge 28 og 29, vil dette medføre udgifter til vikardækning, hvilket Helsted Børnehus på 

nuværende tidspunkt ikke gør ret meget brug af i sommerperioden.  Dertil er institutionernes virkarbudget 

i forvejen ikke ret stort, og skal der bruges penge på virkartimer i sommerferieperioden vil dette 

selvfølgeligt medføre færre hænder i andre perioder, da der ikke vil kunne virkardækkes på samme niveau.  

I de kommuner som ligger omkring Randers Kommune ses det, at langt de fleste holder fællespasning i uge 

29 og 30 - kun to kommuner holder fællespasning i uge 28, 29 og 30. Derved vil Randers Kommune have 

fælles pasning, som er anderledes end de nærliggende kommuner. Yderligere ligger industriferien i ugerne 

29, 30 og 31 og heller ikke af denne grund, vil det give mening, at fællespasning skal foregå i uge 28 og 29.  

Derfor er det Helsted Børnehus’ vurdering, at en flytning af fælles pasning til uge 28 og 29 savner mening, 

og hverken er i institutionens, medarbejdernes, forældrene og vigtigst i børnenes interesse.  
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